О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

     №49/1-2 от 15.06.2015г.

         СОВЕТ

МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

  НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»  июня 2015 г.                                                                                     №  49/1-2

 1 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

«О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в
Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»»

(вместе с Порядком учета предложений по проекту Постановления и участия граждан в
его обсуждении и проведения
по нему публичных слушаний)

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ       «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с
изменениями и дополнениями), Уставом Назрановского  муниципального района,
Положением об организации и проведения  публичных слушаний в Назрановском
муниципальном  районе, утвержденным Постановлением  Совета  местного
самоуправления  Назрановского  муниципального  района от 18.08.2010г. № 9/3-1, Совет
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять прилагаемый проект  Постановления «О внесении изменений и  дополнений
в Устав  Назрановского  муниципального  района  Республики Ингушетия»» (приложение
№1).

       2. Опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации прилагаемый

 2 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

проект Постановления «О внесении изменений и  дополнений  в Устав   Назрановского
муниципального  района  Республики  Ингушетия»».

       3. Установить, что предложения граждан по проекту Постановления «О внесении
изменений и  дополнений  в Устав  Назрановского  муниципального района  Республики
Ингушетия»» принимаются в письменном виде Главой Назрановского муниципального
района  с  16.06.2015 г. по 17.07.2015 г. согласно Порядку учета предложений по
проекту Постановления «О внесении  изменений и дополнений    в  Устав  Назрановского
 муниципального  района  Республики  Ингушетия»  и участия граждан в его обсуждении
и  проведения  по  нему  публичных слушаний (приложение №2). Предложения будут
приниматься в рабочие дни по адресу: г. Назрань, ул. Осканова,41 , с 09.00 до 18.00
часов (тел.:22-74-69).

       4. Для обсуждения проекта Постановления «О внесении изменений и  дополнений
в Устав Назрановского  муниципального  района Республики  Ингушетия»» с участием
жителей Назрановского  муниципального  района, провести публичные слушания
26.06.2015 г., в 14 ч. 30 мин. в здании администрации Назрановского
муниципального  района в актовом зале по адресу: г. Назрань, ул. Осканова,41.

       5. Опубликовать   настоящее Постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте  Совета  местного  самоуправления  Назрановского
муниципального  района в сети «Интернет».

       6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Назрановского

 3 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

муниципального  района
            Х.Т. Цечоев

 4 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

 5 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

Приложение №  1

к Постановлению Совета  местного  самоуправления

Назрановского  муниципального  района

от «15» июня 2015 г. № 49/1-2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений и  дополнений  в Устав  Назрановского муниципального
района  Республики  Ингушетия»

 6 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ       «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов
муниципальных образований» и в целях приведения Устава Назрановского
муниципального  района в соответствие с действующим законодательством, Совет
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. 1.Внести в Устав Назрановского  муниципального  района Республики  Ингушетия,
утвержденный  Решением Совета местного  самоуправления  Назрановского
муниципального района  от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный Управлением
Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующие изменения  и  дополнения:

     1.1.  пункт  10  части  1  статьи  9  Устава   дополнить  словами
«,организация    подготовки  кадров  для  муниципальной  службы   в  порядке,
предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации  об  образовании  и
законодательством   Российской  Федерации  о  муниципальной  службе»;

     1.2. статью  13  Устава  признать  утратившей  силу;

     1.3.  часть  7  статьи  16   Устава     дополнить  словами  «в  соответствии  с    законом
  Республики   Ингушетия.»;

 7 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

1.4.  часть  5  статьи  25  Устава  признать  утратившей  силу;

     1.5. в  пункте 1  части 1  статьи  28  Устава   слова «-председателя  Назрановского
районного  Совета»  исключить;

     1.6. в  части  1  статьи  29  Устава  слова  «который одновременно замещает и
должность главы Назрановского муниципального района»  исключить;

      1.7. часть  4  статьи  32  Устава   изложить   в  следующей  редакции:

      «4. В  случае  досрочного  прекращения   полномочий    Совета  местного
самоуправления  Назрановского  муниципального  района  представительные  органы
поселений  входящих  в  состав  Назрановского  муниципального  района  обязаны  в
течение  одного  месяца  избрать  в  состав   Совета  местного  самоуправления
Назрановского  муниципального  района  других  депутатов.»;

      1.8.  в  части  2   статьи  34  Устава  слова «из своего состава и исполняет
полномочия Председателя Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района.»   заменить  словами  «из  числа  кандидатов, представленных
конкурсной  комиссией  по  результатам   конкурса,  и  возглавляет  местную
администрацию.»;

       1.9. статью  35 Устава  изложить  в  следующей  редакции:

         «Статья 35. Порядок избрания и срок полномочий главы Назрановского
муниципального района

1. Главой  Назрановского муниципального района может избираться гражданин
Российской  Федерации, достигший возраста 21 года.

2. Кандидаты на должность главы  Назрановского  муниципального  района

 8 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

представляются конкурсной комиссией по результатам конкурса.

3. Голосование проводится по каждой кандидатуре на должность главы
муниципального образования, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод
принимается без голосования.

4. Избранным  главой  Назрановского  муниципального  района считается кандидат, за
которого проголосовало более половины от числа избранных депутатов  Совета
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района.

5. В случае если кандидат не набрал требуемого для избрания числа голосов,  Совет
местного самоуправления  Назрановского  муниципального района проводит повторные
выборы в порядке, установленном настоящей статьей.

6. Итоги голосования оформляются решением  Совета   местного  самоуправления
Назрановского  муниципального   района.

7. Решение подписывается председательствующим на заседании Совета  местного
самоуправления  Назрановского  муниципального  района  в день заседания и вступает
в силу со дня официального опубликования (обнародования).

8. Глава Назрановского  муниципального  района избирается на срок полномочий
Совета   местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района».

        1.10. статью   40  Устава  признать  утратившей  силу;

        1.11.   статью  41  Устава  дополнить  частью   4  следующего  содержания:

 9 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

        «4. Глава  местной   администрации    не   вправе  заниматься
предпринимательской,  а  также  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением
преподавательской,  научной  и  иной  творческой  деятельности.

      При   этом  преподавательская,  научная  и  иная  творческая  деятельность  не
может  финансироваться  исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств,
международных  и   иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава местной
администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской
Федерации».

          2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования после государственной регистрации.

Глава  Назрановского

        муниципального  района
                   Х.Т. Цечоев

 10 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

 11 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

 12 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

Приложение №  2

к Постановлению Совета  местного  самоуправления

Назрановского  муниципального  района

от «15» июня  2015 г. № 49/1-2

Порядок

 13 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

учета предложений по проекту Постановления «О внесении изменений и
дополнений в  Устав  Назрановского  муниципального  района  Республики
Ингушетия» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных
слушаний

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на
территории Назрановского  муниципального  района  Республики  Ингушетия, на
осуществление  местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта
Постановления  «О внесении  изменений и  дополнений  в  Устав  Назрановского
муниципального  района  Республики  Ингушетия» (далее – проект  Постановления).

     2. Обсуждение проекта Постановления осуществляется посредством участия в
публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту  Постановления.

    3. Проект Постановления не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о
принятии Устава  Назрановского  муниципального  района на заседании Совета
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  Республики
Ингушетия подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и
представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию
обнародованию одновременно с проектом  Постановления.

4. Предложения по проекту Постановления направляются в письменном виде Главе
Назрановского  муниципального  района по адресу: Республика Ингушетия, г.Назрань,
ул. Осканова, 41  в течение 30 дней со дня опубликования обнародования проекта
Постановления.

   Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие
сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта  Постановления проводятся публичные слушания.

 14 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Назрановского
муниципального  района.

7. Публичные слушания по проекту Постановления назначаются постановлением Совета
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  Республики
Ингушетия и проводятся  по истечении 15 дней после официального обнародования
указанного  постановления.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель  Назрановского
муниципального  района.

9. На публичных слушаниях по проекту Постановления выступает с докладом и
председательствует Глава  Назрановского  муниципального  района (далее -
председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет
секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое
мнение по проекту  Постановления. В зависимости от количества желающих выступить
председательствующий  вправе ограничить время любого из выступлений. Всем
желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.
Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и
продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного
председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных
слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и
предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту
Постановления заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и
предложения приобщаются к протоколу.

        12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих
принимается заключение.

 15 / 16

О принятии проекта Постановления «О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Назрановского муниципального  района Республики Ингушетия»

        13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается
председательствующим и подлежит обнародованию.

        14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту
Постановления, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят
рекомендательный характер.

        15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  Республики
Ингушетия.

         После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных
слушаний Совет Назрановского  муниципального  района  Республики Ингушетия
принимает Постановление «О внесении изменений и дополнений  в  Устав
Назрановского  муниципального  района  Республики  Ингушетия».

 16 / 16